

Periodebrev for andre periode 8. trinn 2023



Lær å lære

Det har vært en fin oppstart og et godt møte med nye 8. trinns elever. De første dagene lekte vi mye sammen for å bli kjent både med nye medelever, ny klasse, nye lærere og ny skole. Etter hvert kom vi godt i gang med fag, og rutiner er innarbeidet.

Frem til nå i år har klassene på 8. trinn hatt fire timer i **Klassesirkel**. I klassesirkel leker vi, gjør ulike øvelser og reflekterer over ulike temaer som er viktige for trivsel og vår psykiske helse. Vi har til nå snakket om hvordan hjernen fungerer og om hvorfor vi har følelser. Vi har snakket om glede (som forteller oss at vi har det fint) og sorg (som forteller oss at noe som er viktig for oss mangler). Vi skal videre snakke om sinne, frykt og avsky, før vi bruker noen samlinger på å snakke om følelser og vennskap. Da skal vi også gjøre øvelse om utenforskap. Det er sosiallærer (Kjetil Lervik) som gjennomfører Klassesirkel i klassene.

Vi har hatt første besøk på skolen i regi av **den kulturelle skolesekken**. Kim Rysstad holdt en flott konsert for hele skolen i Amfiet.

Tirsdag 10.10 ble **Verdensdagen for psykisk helse** markert ved skolen. Elever fra valgfaget «Innsats for andre» stilte med kake på morgenmøte. De arrangerte også lek i storefri. Hele skolen var samlet i Amfiet hvor vi markerte dagen med elevinnslag.

Denne perioden får vi besøk fra **studenter fra UiA**. Det er PPU- og lektorstudenter som er på sitt tredje år. De skal være hos oss i seks uker, og kommer til å ta over undervisningen i de fleste fag på trinnet. I uke 46 skal de ha skoleovertakelse. Et par lærere fra skolen, noen eksterne lærere og de flotte fagarbeiderne våre kommer til å være der sammen med dem for å sikre at uken blir best mulig for alle parter.

Tirsdag 31. oktober blir det **temadag** på Holte skole. Det er elevrådet som arrangerer. Da blir det mulighet for utkledning, og det blir kåring i amfiet i nyhetene. Mer informasjon kommer!

Noe om innholdet i andre periode:

Valgfagsdag: mandag 23. oktober blir det valgfagsdag fra 3. -6. time.

Norsk: Vi jobber med språkhistorie og skal lære litt om indoeuropeisk språk, urnordisk og norrønt, samt om språkdebatten på midten av 1800-tallet. Etter hvert begynner vi med sidemål der vi ser på likheter og forskjeller mellom nynorsk og bokmål og regler for substantivbøyning i nynorsk.

Matematikk: Vi arbeider med brøk og brøkkregning. Elevene skal få bryne seg på fellesnevner, og de fire regneartene knyttet opp mot brøk. Videre i perioden vil vi ha fokus på å gjøre om

mellom **brøk**, **desimaltall** og **prosent**. Bruke **ulike strategier** for regning med desimaltall i fire regnearter. Forklare hva **overslag** er og gjøre overslag.

Naturfag: I denne perioden avslutter vi arbeidet med den levende naturen og gjennomfører en vurdering av det vi har gjort så langt. Fokuset vil være på å forklare ulike faguttrykk som vi har jobbet godt med fram til nå. Elevene er spente på å gjennomføre prøve, så snakk gjerne med dem om dette.

Engelsk: Vi starter på ett nytt tema denne perioden kalt «Growing up», som tar utgangspunkt i kapittel 3 i Brettboka. Vi skal blant annet lese og høre tekster knyttet til temaet, snakke engelsk i grupper, fortsette «My Grammar book» og lære sjangeren Diary. Elevene skal skrive og levere inn en tekst i denne sjangeren. Den vil bli en del av mappa til våren

Krle: Vi jobber med hinduismen denne perioden. Vi skal lære om sentrale trekk og bli kjent med hinduismens guder og kultur. Planen er at vi også skal begynne på buddhismen.

Samfunnsfag: Vi drar linjene fra opplysningstiden (fra periode 1) til den amerikanske og franske revolusjon og videre til Norge og 1814. Det vil være studentene som legger opp og gjennomfører timene i denne perioden. Tema «Demokratiske ideer» finnes i Aunivers, både digitalt og som fysisk lærebok. Power Point fra timene legges ut på Showbie.

Kunst og håndverk: I dette faget er vi i gang med samisk kunst, duodji. Vi lar oss inspirere av samisk kunst, kultur og kunsthåndverk og trykker egne kunstverk med linosnitt.

I **spansk** skal vi ha skriftlig prøve med karakter onsdag i uke 43. Temaet blir det vi har jobbet med så langt i høst; tallene fra 0-20, å hilse og presentere seg selv, å kunne bøye regelrette verb i presens, fagene på spansk, å si hva jeg liker/ikke liker, substantiv og artikler, himmelretninger. Pensumark, førprøve m.m. vil bli lagt ut på Showbie og vil også bli delt ut i timen god tid i forkant av prøven.

I **tysk** skal vi også ha skriftlig prøve i uke 43. Pensum blir det vi har jobbet med så langt i høst; å hilse og presentere seg selv, tallene fra 0-100, alfabetet på tysk, farger og kunne si noe om hvilke farger jeg liker/ikke liker, personlig pronomen og bøyning av *haben* (ha) og *sein* (være) i presens. Pensumark, førprøve m.m. vil bli lagt ut på Showbie og deles ut i timen.